PREFEITURA DO MUNiCípIO DE AMÉRICa BRASILlENSE

LEI Nº 531

De 04 de Março de 1.985

Autoriza o Executivo a celebrar
Convênio com a Secretaria de Es
tado da Sa~de, visando o atendi
mento à população e dá outras /
providências.

o PREFEITO OJ MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE ,

Estad~ de São Pa~lo, de acordo com o que decretou a Câmara Muni-

cipal, em sessão Ordinária do dia 25 de Fevereiro do

ano, promulga a seguinte Lei:

corrente/

ArtigJ lº - Fica o Executivo Municipal a~toriza

do a celebrar Convênio com a Secretaria d= Estado da Saúde de

São Paulo, visandJ assegurar o atendimento à pop~lação do Munici

pio, mediante o estabelecimento conjunto de pro~ramação básica /

d= sa~de e saneamento, de acordo com o texto anexo, que fica fa

zendo parte integrante desta Lei.

Artig0 2º - As despesas oriundas da execução do

Convênio de que trata o artigo anterior, onerarão dota;ões pró

prias do orçame~to vigente, suplementadas se necessário,

Artigo 3º Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em co~trá-

rio.

Prefeitura do ~unicípio de Américo Brasiliense, aos 04 dias do

mês de Março de 1,985(h~m mil novecentos e oitenta e cinco),

/)///~~ Vc'r~ DOTOLI ~.
-'
'"

Publicada no Setor de Municipal.

Gabinete